

NIHILISTA
powieść T. T. JEZA
rozpoczęła się w III. roczniku
"STRZECHY"
zeszyt 60 cent. bez przedpłaty
Nakładem
F. H. RICHTERA
1174 we Lwowie. 1-2

Podziękowanie publiczne.
W nieszczęśliwym położeniu jest dla człowieka pomoc, w smutku pociecha, a w słabości cierpieniem ulga; ale nikomu Bóg Wszehmocny swojej łaski nie odmawia, przeto i mnie nie opuścił. W czasie mojej słabości, kiedy życie z każdą chwilą gasło, nadzieja życia ginęła, a ratunek był prawie niemożliwym, udałem się w moim smutku do Wielmożnego p. Juliana Czerkaskiego, dr. medycyny we Lwowie o łaskawą radę. Nie odmówił mi swojej pomocy i pomimo małej nadziei, którą mi zrobił, ukazał się wielkim dobrodziejem, prawie duchem opiekuńczym. Słota i nieopoda nie były dlań przeszkodą, utrudzenie i noc bezsenne chętnie poświęcał, żeby tylko cierpienia słabej umniejszyć, a przy tak gorliwej pieczy i troskliwej i udzieleniu z wielką znajomością zaradczych środków w lekarskich przypadkach, aż do chwili, kiedy mój stan się poprawił, i w tym czasie jego wyjątkowo wyrozumiałe i wyrozumiałe wyrozumienie, okazał się bezinteresownym. Za tak wielką współczulność i najczulszą opieką jest dla mnie wobec szanownej publiczności Tobie szlachetny panie Julianie Czerkaski najszlachetniejsze złożyć podziękowanie i życząc, ażeby Wszehstworca w jak najdłuższe lata czestostwem zdrowiem i ipomyślnością Ciebie obdarzył. W nagrodę Twoich trudów przyjmij naszą niezłą pamięć i wdzięczność.
Gaje 1. stycznia 1870.
1209 1-1 **Józef Rzewakowicz**
ksiądz obrządku gr. kat.

Ostrzeżenie.
Ponieważ p. Tytus Niedźwiedzi od dłuższego czasu cierpi na umyśle, i z tego powodu pertraktacja do ustanowienia kura telii sądowej jest już w toku; ostrzegamy publicznie, że tenże p. Tytus Niedźwiedzi żadnych interesów prawnych zawierając nie jest zdolnym, że więc wszelkie umowy z nim zawierane nieważne by były.
1135 3-3 **Rodzina.**

Owce merynosy
bardzo dobrego gatunku wełny, 200 matek i 200 skopów od 2 do 4 lat dla zmniejszenia stanu owczarni, są razem lub częściowo do sprzedania w **Gilanie**, w powiecie Brzeżańskim, miast od murowanej drogi i poczty Zborów.
1211 1-3

Nasiona zbożowe i pastewne.

Owies Hopetoun, krótki	54 tf. na mierzycę	6.-
" Paten biały	52 "	5.-
" Probstjeński	57 "	4.50
Jęczmień Chevalier, wczesny	72 "	6.-
" Victoria wielki	76 "	6.50
" Probstjeński	77 "	6.-
Pszenica jara, gładka lub wasata	"	7.-
Zyto jare	"	7.-
Lucerna prawdziwa francuzka wiew.	cet. 36 do 38	11.-
Konieczyna chwimiłowa do paszenia	"	11.-
Esparceta 16 zł, sperkula	największa	12.-
Kukurudza amer. koniski zab	"	8.-
Bajras, angielski	"	34.-
" francuzki	"	22.-
Włoski	"	20.-
Tymoteusz całkiem czysty 1.	"	20.-
Kostrzewa owcza	"	34.-
Trawa miodowa (kostrzewa)	"	36.-
Buraki pastewne obrzytnie	"	20.-
" burgundzkie	"	22.-
" zółte z Oberndorfu	"	26.-
" obrzytnie podługowate	"	26.-
Jodła biała, 20 zł., świerk 28 zł. sosna biała 90 zł., sosna czarna 75 zł. Modrzew 1. 60 zł., jawor 16 zł., jasion 12 zł., olśna 25 zł., akacja 18 zł., Wszystkie nasiona niezawodnie kiełkujące i świeże. Cennik na żądanie. 1193 1-6		

Eiffel et. Comp.
Samenhandlung, Wien, III. Hauptstrasse 10. L. 66286.

Obwieszczenie.
Ces. król. sąd krajowy lwowski do powszechnej podaje wiadomości, że położone w powiecie Zaleszczyckim dobra Gródek z przyległościami, własność małoletnich Zdzisława, Jerzego Karola i Marji Stelli br. Borkowskich stanowiące 6 do 8 letnia dzierżawę od 1 czerwca 1870 wypuszczoną być mają; wzywa więc wszystkich, którzyby dobra te w dzierżawę wziąć pragnęli, ażeby oferty swoje przy złączeniu wadium w ilości 1000 złr. a. w. przed wpływem 10. lutego 1870 do sądu wnieśli.
Warunki w ogólnych zarysach ułożone, tudzież inwentarz dóbr przejrzone być mogą w tutejszej registraturze, tudzież u p. Mieczysława br. Dunin Borkowskiego, administratora dóbr małoletnich w Mielnicy zamieszkałego lub w kancelarii tegoż pełnomocnika p. Adwokata Malinowskiego lub w kancelarii p. Adwokata Rońskiego, pełnomocnika p. Laury br. Borkowskiej 2go ślubu Lesser. Niżej 12000 złr. w. a. dobra te wydzierżawione nie będą. 1204 2-3

Po orzeczeniu sądu nadopiekuńczego, którego to zgłaszających się oferta przyjęta być ma, kontrakt dzierżawny z administratorem dóbr za porozumieniem się z opieką pod zastępowaniem zatwierdzenia przez sąd nadopiekuńczy zawarty będzie.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 31. grudnia 1869.

W składach
A. Reicharda i Spółki
we Lwowie, Wiedniu, Peszcie, Pradze,
ulica Wałowa Nr. 288. Elisabethstrasse Nr. 6. Deakaplatz Nr. 3. Rossmarkt Nr. 778.
Tryeście, Klausenburgu, Karlsbadzie
Via ponte rosso Nr. 3. Alte Burg Nr. 213. Mühlbadgasse Nr. 480.
jest do nabycia:
BIBLIA
czyli
Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu
w polskim, niemieckim, węgierskim, czeskim, włoskim, rumuńskim, słowiańskim, hebrajskim, greckim, angielskim, francuzkim, tureckim, chińskim i w wielu innych językach **podług katalogu** który się bezpłatnie udziela.
Nowy Testament oprawny w płótno od 12 cent.
Cała Biblia oprawna w skórę od 60 cent.
Zamówienia w wartości 5 złr. nadsyłają się franco. 1210 1-9

Balsam
pod nazwą **Vetoriniego**, wyrabiany dawniej przez pana Mizerskiego, teraz przez pewnego pana Steligońskiego, po cenie 1 złr. 5 cent. za małą flaszkę, zawierającą 4 łyty płynu, którego prawdziwa wartość nie przebiega 40 cent. wyrabiam w skutek żądań publiczności i sprzedaję łyt po 10 cent. nie pod cudzą ale pod własną firmą. Ostrzeżenie pana Steligońskiego, aby nie kupować w mojej aptece tego balsamu gdyż on nie jest produktem przemysłu pana Steligońskiego, traci wszelką podstawę, zważywszy iż nietyki firmą p. Steligońskiego, ale żadną inną wyroby moje nigdy nie zaopatrywałem i w własnym interesie nawet uczynić nie mogę, ponieważ nie chodzi mi o wyrobienie stawy cudzym wyrobem, ale o utrzymanie dobrej długoletniej uczciwej pracy zasłużonej sławy **Apteki pod Gwiazdą**.
1206 1-9
Piotr Mikolasch.

Na dniu 18. stycznia 1870.
odbędzie się ogólne zgromadzenie członków Oddziału Gospodarskiego Buczacko-Czortkowsko-Zaleszczyckiego w Czortkowie w sali Radnej Rady Powiatowej w celu przeprowadzenia Reorganizacji w myśl nowego statutu — oraz wyboru Przewodniczącego i członków Wydziału — na które mam zaszczyt zaprosić pp. członków tegoż Oddziału.
1141 3-3 **Erazm Wołański**
Przewodniczący Oddziału
Buczacko-Czortkowsko-Zaleszczyckiego.

Oświadczam, komu zależy o tem wiedzieć, że nigdy żadnych weksli nie podpisywałem i nie podpisuję, w sklepach na rachunki towarów nie biorę. Kto zatem kupowałby weksle z moim imieniem, lub na moje imię kredytował, sam sobie przypisze przyczynę strat poniesionych.
Olejew 28. grudnia 1869.
1177 3-8 **Kazimierz Wodzicki.**

KAPSUŁKI RAQUIN.
Potwierdzone przez akademię medyczną paryską, która przez doświadczenie sprawdziła ich skuteczność i otrzymała sto najzupełniejszych kwartej na stu osobach chorujących. Akademia zatem orzekła, że kapsułki te są doskonałe nad wszelkie preparacje z **KOPAHU**, ponieważ nie trudzą żołądka, nie sprawiają nieprzyjemnego odbijania i zawierają pod tą samą objętością większą iak inne ilości **KOPAHU**. Każdy flakonik zawinięty jest w raport potwierdzający, wydany przez akademię medyczną. — W Paryżu na przedmieściu St. Denis Nr. 78 i w głównych aptekach za granicą, gdzie można dostać także **WIZYKATORJE ALBESPEYRES** we Lwowie w aptece pana **Piotra Mikolascha**, w Brodach w aptece **Michała Kullaka**.
1077 5-20

SŁABOSIC PIERSIOWE.
SYROP Z NADFOSFORONU WAPNA
PP. GRIMAUET ET C^o APTEKARZY W PARYŻU

Od 1857 r. preparat ten wszedł w powszechnie użycie. Leczy on **katary, kaszle i chrypkę** długoletnie, **koklusz, zapalenie gardła i kanału oddechowego** (bronchitis), ale szczególnie pomysłnie sprawia skutki użyty przeciwko **słabociom piersiowym** (phtisie) i **marnieniu** czyli **succhotom**. Pod działaniem jego ustaje kaszel najuporczywszy i potnienie nocne, a chorzy szybko powracają do pożądanego zdrowia i tuzi. Lekarze przepisują często **Pastyłki piersiowe ze soku gwiostawej salaty i laurowych liści p. Grimault**, bardzo przyjemnego smaku, kiedy idzie o wyleczenie katarów i kaszli zwojących.
Dostać można we Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Berlinera i Ruckera; w Krakowie w aptekach pp. J. Trauczyńskiego i Redyka; w Brodach w aptece p. Kullaka i u p. Franzosa; w Rzeszowie w aptece p. Schietera; w Wiedniu w składach materiałów aptecznych pp. Raabe i Röder. 1022 5-18

Przez znawców lekarzy należyte wyrobowane i jako wysmienienie skuteczny u znany.

Spiski karpacki ekstrakt ziołowy
dr. med. Faykissa w Keszmarku (Spiż).
Jako doświadczony środek w kaszlu, chrypcie, ostrym i chronicznym katarze płucowym, kurczowym nerwowym astmatycznym kaszlu, koklusz, grypie, zwięźleniu piersi, ścisaniu w piersiach, zrótkiemu oddechowi, kłóciu w boku, suchotach i nawet w osłabieniu żołądka i w ogólności ciała w chorobliwym rozkładzie soku ożywczego.
Z równym skutkiem zastosowanie się Spiska Karpacka herbaty ziołowej i Spiskie Karp. cukierki ziołowe dr. Faykissa.
Cena: flakon Ekstraktu ziołowego wraz z objaśnieniem sposobu użycia, 75 ct. w. a.; paczka Herbaty 25 ct. w. a.; pudełko Cukierków ziołowych 35 ct. w. a.
Opakowanie 20 cent.
Artykuły te można zamawiać hurtownie u samego fabrykanta: w aptece Pod węgierską koroną Nr. 121 w Keszmarku (na Spiżu) i w składach u **ZYGM. RUCKERA**, w aptece pod srebrnym orłem we Lwowie, u E. Grünspans w Brodach. 1069 3-5

Obwieszczenie.
Rozpowszechnienie rezultatu loterii fantowej stowarzyszenia arcyksiężnej Gizeli z dnia 31. grudnia 1869 w Czerniowcach odbytej — spóźni się z przyczyny świąt nadziejemy, przyjdzie jednak w tych dniach do skutku. 1207 1-2
Wyciągnięte numera losów ugraszą się w przeciągu dwóch miesięcy do rady administracyjnej Towarzystwa odesłać, poczem efekta jako też fotografie zostaną ile możności w najkrótszym czasie rozesłane.
Rada administracyjna stowarzyszenia arcyksiężnej Gizeli w Czerniowcach.

Oświadczamy, że nigdy żadnych weksli nie podpisywałem i nie podpisujemy, także w sklepach na rachunki towarów nie bierzemy. Jeżeliby kto kupował weksle z naszym podpisem, lub na nasze imiona kredytował, ostrzegamy, iż płacić nie będziemy.
1194 2-3
Podsumowanie 8. stycznia 1870.
Doroła i Adam Gostyńscy.

Walentego Fuchsa syn
w Białej poleca swój magazyn **karet i powozów lekkich, i do podróży** według najnowszych fasonów wiedeńskich i paryskich zbudowanych we własnej pracowni stosownie do obecnego postępu przemysłowy doskonałej i machin parową zasilanej w obfitym wyborze i po umiarkowanych cenach. 3497 3-3

Raccahout arabskie p. Delangrenier.
Środek ten potwieżony przez Paryską Akademię Medyczną, leczy słabość żołądka i kiszki, przyspiesza powrót do zdrowia, wzmacnia dzieci delikatne i wiatle, zabezpiecza od gorączki tyfoidalnej i chorób epidemicznych.
W Paryżu na ulicy Richelieu, 26; we Lwowie w aptece pana Piotra Mikolascha; w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego; w Brodach w aptece p. Kullaka. 1029 3-10

PAPIER RIGOLLOT do Sinapizmów
w Paryżu na ulicy Vieille du Temple, 26.
Przyjęty w szpitalach paryskich cywilnych i wojskowych, jak również w szpitalach cesarskiej marynarki. Sinapizmy te konserwują się bardzo długo, sprawiają skutki rychłe i niezawodne. 1027 5-12
Dostać można w aptekach: we Lwowie u p. Piotra Mikolascha, w Brodach u p. M. Kullaka, w Krakowie u p. Trauczyńskiego.

EAU ALLEMANDE
jest niezawodną przeciw **piegom i liszajom**, zapobiega **zmarzaczkom** i nadaje skórze **przezroczystość i delikatność młodzieńczą**. Wszystkie te zalety rozpoznać można jej użycie w Paryżu, a mianowicie na **Wschodzie i w Rumunii**.
Skład główny w Paryżu u p. Gastellier, fabrykanta perfum, 47, rue de la Chaussée d'Antin; we Lwowie w aptece p. Mikolascha; w Brodach w aptece p. Kullaka; w Botuszanach u p. Zahna, w Czerniowcach u p. Ign. Schnircha. 1014 2-9

Wiadomość dla lekarzy.
SYROP Dra FORGET
zawiera się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw **kaszlowi uporczywemu, katarom, kokluszowi, nerwowej irytacji naczyń płucowych i wszelkim cierpieniom piersiowym**. Lekarze paryscy zawsze z pomyślnym skutkiem go przepisują. Leczelnia od kawy jest dostateczną. Dostać można w Paryżu u Dr. Chabla, rue Vivienne, 36; w Krakowie u Brunona Mieczyskiego, w Warszawie w składzie materiałów aptecznych Galla, we Lwowie jedynie w aptece **Piotra Mikolascha**, w Brodach u p. M. Kullaka. Cena flaszki 1 złr. 80 cent., z opakowaniem 2 złr. w. a. 1012 13-48

C. k. uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.
OBWIESZCZENIE.
Począwszy od dnia 1. stycznia 1870, aż do dalszego ogłoszenia, rozszerza się zniżoną taryfę specjalną przy przewozie zboża i ziarna strączkowych w północno-niemiecko-galicyjskim ruchu związkowym z dniem 10. października 1869 zaprowadzoną, także na „makę i ziarna olejne“ zachowując dotyczące w tym celu istniejące warunki.
Stacja „Magdeburg“ została także dla powyższych artykułów do tego związku włączoną.
Pojedynczych egzemplarzy taryfy związkowej do Magdeburga nabyć można w stacjach związkowych.
Lwów w grudniu 1869. 1189 3-3

Dyrekcja ruchu.
Kantor wymiany
c. k. uprz. gal. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje od dnia dzisiejszego **kupony płatne w srebrze d. 1. stycznia 1870.**
Kupuje i sprzedaje zarazem **wszelkiego rodzaju efekta i monety**, eskontuje i wypłaca wszystkie **kupony** pod warunkami najprzystępniejszymi.
1094 4-9

Garreta siewniki rządowe,
Victoria-Drill Schneitlera et Andrégo w Berlinie — Carowa c. k. uprzyw. siewniki do buraków, na 3, 4 lub 5 rządów — Smytha siewniki szerokokorutowe z systemem tyżkowym — Siewniki na koniecznie podług dr. Bernardiego,
Plugi anglo-amerykańskie
Przetraszacze do siana i grabie konne
Przyrządy do plugów parowych i bron
Patentowane kotły bezpieczeństwa
zaleca i utrzymuje na składzie fabryka machin rolniczych
JULIUSZA CAROWA, Smichów 24 w Pradze.
Reprezentacja dla Galicji u J. Borgenichta w Tarnowie.
Cenniki gratis i franko. 1034 31-43

ZOŁĘDZI
kilka korey poszukuje do kupienia apteka pod Gwiazdą **Piotra Mikolascha** we Lwowie.
Uprasza się podać ceny franko. 1063 3-3

Herbata 1 funt 4 zlr. Wiedeń Herbata. 1 funt 4 zlr.
Londyńskiego 1 funt 4 zlr. mieszania 1 funt 4 zlr.
W najpiękniejszych kotlach publiczności pijącej herbatę tak wychwalaną i lubioną tak samo odznaczającą się przez swój aromatyczny zapach i smak przyjemny od wszelkich innych mieszanin, może być prawdziwa jedynie i wyłącznie otrzymana z **Hamburskiego składu kawy i herbaty**
Wiedeń, Waiburggasse Nr. 27
cena 4 zlr. w. a. za funt wiedeński.
Dla uniknięcia staższawai każda paczka zaopatrzona jest w wyżej umieszczony stempel polecający. 1048 2-9
Oprócz tego w powyższym składzie otrzymać można 22 gatunki, 1048 funt wiedeński od 1 złr. 50 cent do 8 złr. i 24 gatunków kawy od 60 cent. do 98 cent.
Zamówienia za gotówkę lub za zaliczką pocztową zaliczają się bezzwrotnie.

Filia austriackiego
BANKU CENTRALNEGO
przyjmuje gotówkę (od 1000 złr. począwszy) na rachunek bieżący **na 5% z ośmiodniowym wypowiedzeniem.**
Dyrekcja.
1084 5-6